37. zasedání ZM, konané dne 18.01.2010,08.02.2010


ZÁPIS

z 37. zasedání zastupitelstva města v Moravském Krumlově, konaného dne 18.01.2010
v zasedací místnosti Městského úřadu, začátek zasedání v 16:00 hod.
Přítomno:

17 členů 
Omluveni:
Mgr. Oldřich Dohnal, Ing. Jaroslav Ptáček               
Přišli později:            Ing. František Šlapanský 1607, Ing.arch. Daniela Kudrová 1612
Zapisovatelka:
Jeanette Kudrová
Ověřovatelé zápisu:
Mgr. Lubomír Hrubý, Ing. Radek Vespalec
Návrhová komise:
Irena Kočí, Marie Novotná, 
Pavel Procházka, Mgr. Bořivoj Ziegler
1. Zahájení, schválení programu, stanovení zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu a volba návrhové komise, plnění usnesení
37. zasedání ZM zahájil pan starosta v 1605 hod. Přivítal přítomné členy ZM a konstatoval, že je přítomno 17 členů ZM. Zastupitelstvo města je usnášeníschopné. Program a materiály k dnešnímu jednání všichni obdrželi rozvážkou domů, případně zde na místě.
Ing. Mokrý – kdo má něco ke změně programu?
Nikdo.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje program dnešního jednání v upraveném znění a aby rozprava probíhala ke každému bodu zvlášť.

          Schváleno jednomyslně.
Byli navrženi tito ověřovatelé zápisu: 
Mgr. Lubomír Hrubý, Ing. Radek Vespalec
          Schváleno jednomyslně.
Přišel Ing. František Šlapanský 1607 (přítomno 18 zastupitelů)

Byla navržena návrhová komise ve složení: Irena Kočí, Marie Novotná                 
                                                                          Pavel Procházka, Mgr. Bořivoj Ziegler
          Schváleno jednomyslně.
Ing. Mokrý – má někdo připomínku k minulému zápisu? Nikdo.

                       Z 36. zasedání vyplynuly 2 úkoly, úkol 4.1. se týká prací na zabezpečení investičního úvěru – byly osloveny 4 banky, tento materiál je dneska na programu… Úkol 4.2. ukládá KV a  FV prověřit poškození vozidla Octavia na parkovišti – na 21. je plánováno jednání.
2. Interpelace
Ing. Šotner – dotaz na pana starosty na statut „poradní sbor starosty“?
Přišla Ing.arch. Daniela Kudrová 1612 (přítomno 19 zastupitelů)
Ing. Mokrý – vysvětluje … Je to volné sdružení, které nemá statut, má cca 20 členů, jejichž profese představují téměř všechny obory, se kterými se může komunální politik setkat. Všichni pracují bezplatně, jedinou jejich odměnou je pozvánka na výroční jednání s obědem či večeří.
Pí. Valachová – od kdy něco takového existuje, kdo to schvaluje?
Ing. Mokrý – to se neschvaluje, rozhodl jsem o tom sám.

Ing. Šotner – je z toho nějaký výstup?

Ing. Mokrý – výstupy jsou mediální…

Ing. Šotner – co znamená oběd +1 a proč se to kryje s narozeninami pana starosty a jsou tam bývalí zaměstnanci UZUZu.
Ing. Mokrý – bývá to běžné, +1 znamená partner(ka). S narozeninami se to nekryje a kromě ostatních zaměstnanci UZUZu jsou tam proto, že je dobře znám a vím co od nich můžu požadovat…Do poradního sboru si nikdo nevybírá neznámé osoby.
Ing. Šotner – jsou to výdaje města, není proti nim žádné krytí…
Ing.arch. Kudrová – mám dotaz na těch 500 km?
Ing. Mokrý – měl jsem k dispozici jedno velké auto za své soukromé peníze, ale nestačilo to, tak jsem si vypomohl služebním vozem. Výstupem poradního sboru jsou moje mediální prezentace.

Ing.arch. Kudrová – to je obzvlášť pobuřující. Dále mám připomínku k poznámce, že někteří radní Vám snad „hážou“ klacky pod nohy – vždycky jsou připomínky myšleny tak, aby se napravily chyby.

Ing. Mokrý – je zajímavé, že nikdo za celé funkční období ani z radních, ani ze zastupitelů, kromě pana Procházky, za mnou nepřišel, aby předem měl zájem řešit nějaké věci a názory. Spíše naopak, několikrát se stalo, že zastupitel nebo radní začal až na zastupitelstvu ventilovat zdánlivý problém, na který narazil.
P. Kubík – vážené dámy a pánové, já bych chtěl začít z jiného soudku. Před panem Pitlachem leží pěkná kniha o historii Moravského Krumlova. Dále mluví o historii a práci TaZS…
Pí. Novotná – byla tady debata kolem něčeho jiného, proč nám do toho vstupujete?

P. Kubík – dostal jsem slovo, pokud jsem Vás vyvedl z konceptu, tak promiňte.

Pí. Novotná – mě jste nevyvedl z konceptu.

P. Kubík – je vidět, že o tuto organizaci je stejný zájem, jaký byl při jejím založení. Všechno co má a dělá, si musela vybudovat sama… Doporučuji Vám, abyste TaZS zrušili…

Pí. Kočí – reaguje na pana Kubíka … TaZS nechceme rušit.
P. Kubík – od roku 1994, kdy vznikla SMM, jsme pod drobnohledem, pod neustálou kontrolou, píšeme rozbory …

P. Pitlach – musím se pana Kubíka zastat, vždy vyšel městu vstříc, vyvarujme se toho zrušit TaZS. 

Dále se vrátím k předešlému, nikdy tady nebyl žádný poradní sbor …., co jste vyjednali vy, co jste získali za dotace?

Mgr. Třetina – když se podíváte do dnešních materiálů, je tam vyjednána dotace 35 mil. Kč na autobusové nádraží, 80 mil. Kč na průtah….
P. Pitlach – bylo vypsáno VŘ na ředitele MěKS? Nebylo, toto je podle mě porušení zákona. Žádám Vás, abyste toto zastupitelstvo ukončil a svolal nové…

Ing. Mokrý – pokud je to návrh, nevidím důvod končit zastupitelstvo a svolávat nové.

Pí. Novotná – navrhuji přerušit schůzi a udělat přestávku. Dále chci reagovat na to, že k Vám nikdo nechodil s radou nebo s návrhy. Na schůzi ODS jste jakékoli naše stanoviska mimo Vašeho nepřipouštěl (informační radar, měření rychlosti), řekl jste, že Vám nemáme co poroučet, že máte své názory…, než byste naše názory respektoval, vystoupil jste z  krumlovské ODS a šel jste do Branišovic…

Ing. Mokrý – toto jsem nikdy neprohlásil, prosil bych v tomto případě důkaz. Jediná věc byla „stacionární radar“, o něm jsem byl přesvědčen. Schůze ODS nebyla diskuze, ale pranýř, nevím z jakých důvodů se tam na mne jen útočilo ze všech stran.
Pí. Kočí – toto jednání ztrácí úplně úroveň, jsme tady i z jiných stran a neventilujeme si tady svoje problémy. Jsem pro krátkou přestávku, domluvte se, jak budeme dále pokračovat. Měli bychom konstruktivně jednat o programu…
Přestávka 1635-1650
Pan Pitlach se omluvil z jednání 1650 (přítomno 18 zastupitelů)
Ing. Mokrý – pokračujeme v interpelacích, kdo se hlásí o slovo?

P. Procházka – navrhuji projednat bod 5 a potom bychom přerušili zastupitelstvo a až KV a FV dodá materiál k tomu, co přednesla paní Novotná a Ing. Šotner, bychom pokračovali dál. Buď přerušit jako přestávku, nebo svolat nové.
Ing. Mokrý – těch věcí je tady víc, já dávám protinávrh, abychom dokončili toto zastupitelstvo, protože si nemůžeme hrnout problémy před sebou.
Protinávrh usnesení

     Hlasování:
neodsouhlaseno

Pro: 7 – Mgr. Lubomír Hrubý, Ing. Vladimír Lang, Ing. Jaroslav Mokrý, Ing. Miloslav Souček, Ing. František Šlapanský,  Mgr. Tomáš Třetina, Josef Zpěvák

Proti: 5 –  Ing.arch. Daniela Kudrová, Marie Novotná, Pavel Procházka, Ing. Michal Šotner, Stanislav Trefil

      Zdrželi se: 6 – Irena Kočí, MVDr. Petr Sochor, PharmDr. Marie Strieglerová, Marie Valachová, Ing. Radek Vespalec, Mgr. Bořivoj Ziegler
Přišel pan Pitlach 1655 (přítomno 19 zastupitelů)
Pí. Kočí – mám ještě jeden protinávrh, abychom projednali bod 5 a bod 6 – výběrové řízení na dodavatele.
Protinávrh usnesení

     Hlasování:
odsouhlaseno

Pro: 15 – Mgr. Lubomír Hrubý, Irena Kočí, Ing.arch. Daniela Kudrová, Ing. Vladimír Lang, Marie Novotná, Bartoloměj Pitlach, Pavel Procházka, MVDr. Petr Sochor, PharmDr. Marie Strieglerová, Ing. Michal Šotner, Stanislav Trefil, Mgr. Tomáš Třetina, Marie Valachová, Ing. Radek Vespalec, Mgr. Bořivoj Ziegler 

Proti: 0  

      Zdrželi se: 4 –  Ing. Jaroslav Mokrý, Ing. Miloslav Souček, Ing. František Šlapanský, Josef Zpěvák

5. Smlouva o poskytnutí dotace z Regionálního operačního programu NUTS 2 Jihovýchod pro projekt s názvem Revitalizace centrální části města Moravský Krumlov – racionalizace autobusové dopravy – předkládá Mgr. Tomáš Třetina, místostarosta
Mgr. Třetina – vysvětluje…
P. Trefil – dotaz na nezpůsobilé výdaje na str. 5? To jsou naše výdaje?

Ing. Vavřina – nezpůsobilé výdaje obecně řečeno jsou ty, které máme zaplatit my, protože oni je v rámci dotačního řízení vyškrtali z dotace, podle jejich metodiky.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Regionálního operačního programu NUTS 2 Jihovýchod pro projekt s názvem Revitalizace centrální části města Moravský Krumlov – racionalizace autobusové dopravy

          Schváleno jednomyslně.
6. Výběrové řízení na dodavatele
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města bere na vědomí výsledek výběrového řízení na akci „Zpracování výběrového řízení na dodavatele stavby „Revitalizace centrální části města Moravský Krumlov – racionalizace autobusové dopravy“

Diskuze

P. Vybíral – dotaz, kdo zodpovídá za úklid kolem DPS?
Pí. Kočí – vysvětluje… TaZS pro to udělala co mohla. Mám pouze 2 uklizečky.
P. Procházka -  sněhu bylo opravdu hodně, všechno je o penězích.
P. Pitlach – jak je to s dlažbou u DPS, je ve špatném stavu.

Pí. Kočí – všechny závady jsou nahlášeny, na jaře se začne opravovat.
Ing. Šotner – formuluje návrh usnesení: zastupitelstvo města přerušuje 37. jednání ZM do doby ..?.. a pověřuje KV a FV prověřit služební cesty starosty města s přespáním za celé funkční období. Musíme se domluvit na termínu do kdy? Stihne se to do 14 dní?
P. Pitlach – paní Valachová dejte termín.
Pí. Valachová – navrhuji 8.2.2010.
Mgr. Ziegler – navrhuji projednat ještě mimořádný materiál-Investiční akce „Zlepšení energetických vlastností MŠ Husova, Moravský Krumlov“.
Návrh usnesení

Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o přípravě žádosti o dotaci na IA „Zlepšení energetických vlastností MŠ Husova, Moravský Krumlov“, souhlasí s textem čestného prohlášení a pověřuje starostu podpisem čestného prohlášení v předloženém znění

          Schváleno jednomyslně.
Ing.arch. Kudrová – dotaz ve věci zvonění na kostele. Nový způsob zvonění je častější, ruší obyvatele, jak to dopadlo?

Ing. Mokrý – poslal jsem dopis panu děkanovi, čekám odpověď.
MVDr. Sochor – vždycky se tak zvonilo, nikomu to nevadilo.
Ing.arch. Kudrová – dotaz na logo města, které se objevilo na webových stránkách?

Mgr. Třetina – logo bylo schváleno na RM i ZM.
Ing.arch. Kudrová – popisuje katastrofický stav cestování nejen pracujících z Moravského Krumlova do Brna…

Mgr. Hrubý –  co znamená IDS, spoje nenavazují…                                    
Pí. Valachová – jak je to s údržbou chodníků na Sídlišti, které nikdo neudržuje, č.p.359-361, totéž u Jatek?
Ing. Mokrý – TaZS dělá co může…

P. Pitlach – můžete se domluvit s HZS…

Ing. Šotner – formuluje návrh usnesení:
Návrh usnesení

Zastupitelstvo města přerušuje 37. jednání zastupitelstva města do 8. února 2010 a pověřuje KV a FV prověřit služební cesty starosty města s přespáním za celé funkční období
     Hlasování:
odsouhlaseno

Pro: 12 – Mgr. Lubomír Hrubý, Irena Kočí, Ing.arch. Daniela Kudrová, Ing. Jaroslav Mokrý, Marie Novotná, Pavel Procházka, PharmDr. Marie Strieglerová, Ing. Michal Šotner, Stanislav Trefil,  Marie Valachová, Ing. Radek Vespalec, Mgr. Bořivoj Ziegler 

Proti: 0  

      Zdrželi se: 7 –  Ing. Vladimír Lang, Bartoloměj Pitlach, MVDr. Petr Sochor, Ing. Miloslav Souček, Ing. František Šlapanský, Mgr. Tomáš Třetina, Josef Zpěvák

1728 – Přerušení jednání ZM.
ZÁPIS

z pokračování 37. zasedání zastupitelstva města v Moravském Krumlově, konaného dne 8.2.2010
v zasedací místnosti Městského úřadu, začátek zasedání v 16:00 hod.
Přítomno:

18 členů 

Omluveni:
Ing. František Šlapanský, Mgr. Bořivoj Ziegler               

Přišli později:            PharmDr. Marie Strieglerová 1705
Zapisovatelka:
Jeanette Kudrová

Ověřovatelé zápisu:
Mgr. Lubomír Hrubý, Ing. Radek Vespalec
Návrhová komise:
Ing.arch. Daniela Kudrová, Marie Novotná, 

Pavel Procházka, Ing. Miloslav Souček

1. Zahájení, schválení programu, stanovení zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu a volba návrhové komise, plnění usnesení
Pokračování 37. zasedání ZM zahájil pan starosta v 1605 hod. Přivítal přítomné členy ZM a konstatoval, že je přítomno 18 členů ZM. Zastupitelstvo města je usnášeníschopné. Program a materiály k dnešnímu jednání všichni obdrželi rozvážkou domů, případně zde na místě.

Ing. Mokrý – má někdo něco k doplnění nebo změně programu?

Nikdo.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje program dnešního jednání v upraveném znění a aby rozprava probíhala ke každému bodu zvlášť.

          Schváleno jednomyslně.
Byli navrženi tito ověřovatelé zápisu: 
Mgr. Lubomír Hrubý, Ing. Radek Vespalec
          Schváleno jednomyslně 18.01.2010.
Byla navržena návrhová komise ve složení: Ing.arch. Daniela  Kudrová, Marie Novotná                 
                                                                          Pavel Procházka, Ing. Miloslav Souček
          Schváleno jednomyslně.
2. Interpelace 
Ing. Mokrý – dalším bodem jednání je pokračování v interpelacích. V úvodu bych si dovolil říci, že naším městem se dnes šíří zpráva, že některým zastupitelům byly rozdány komentované kopie účetních dokladů městského úřadu týkající se čerpání fondu starosty města. Tyto materiály jsou složité a komentáře k nim jsou zavádějící. Jsem toho názoru, že měly být poskytnuty na půdě úřadu k nahlédnutí členům KV a FV. 

Musím dostat stejné materiály, abych se k nim mohl v zákonné lhůtě vyjádřit. Nebráním se ani termínu podle správního řádu.
P. Pitlach – před rokem jsem podával návrh usnesení, ve kterém se úkoluje rada, předsedové výborů jak FV a KV. Záležitost se táhne hodně dlouho, usnesení nejsou plněna, můžete mi to objasnit?

Pí. Valachová – jaká usnesení?

P. Pitlach – byly 2 usnesení – kvůli autu a výběrové řízení na ředitele MěKS.

Mgr. Třetina – je to popsáno v bodě 3-Kontrola úkolů Rady a Zastupitelstva města Moravský Krumlov. Informace byly podány na 34. zasedání ZM.

P. Pitlach – bylo vypsáno výběrové řízení nebo nebylo?

Mgr. Třetina – výběrové řízení nebylo vypsáno.

Pí. Novotná – na 24. zasedání ZM ze dne 15.12.2008 bylo toto usnesení: Zastupitelstvo města ukládá - kontrolnímu a finančnímu výboru prošetření  havárií služebního vozidla 2B2 9999  včetně finančních  úhrad od data pořízení vozidla.
Pí. Valachová – k této záležitosti se FV a KV sešel a projednal, vycházeli jsme z předložených materiálů, které nám byly zpřístupněny. Jak byla poskytnuta náhrada plnění jsme neřešili. Zápis jsme předložili.
Pí. Novotná – byla nějaká náhrada ve škodní komisi předepsaná a uhrazená?

Ing. Vavřina – ve škodní komisi nemohla být žádná náhrada předepsaná, doteď nemáme žádné stanovisko přestupkové komise Znojma, nevíme kdo a jakým % se na havárii podílí.

Pí. Novotná – kde je zápis policie?

Mgr. Třetina – tento přestupek řeší přestupková komise ze Znojma, až ho vyřeší, bude se tím zabývat naše škodní komise.

Ing. Šotner – měla na to tlačit škodní komise.

Ta druhá nehoda se stala v Klatovech, škodní komise se usnesla na spoluúčasti pana starosty na nehodě, zaplatil škodu?
Ing. Vavřina – nezaplatil.

Ing. Šotner – proč pane starosto?

Ing. Mokrý – o škodě rozhodoval KV a FV, ukázalo se, že máme směrnici, která není v souladu se zákonem, protože zákon se od roku 2004 změnil. Nic jsem neporušil.
Ing. Šotner – nedostali jsme potřebné doklady, nebyla u toho policie, naše směrnice zákon neporušují, jsou dovětkem k zákonu, pan starosta se měl tímto řídit: zavolat policii, informovat tajemníka. Pane tajemníku volal Vám ten den, že boural?

Ing. Vavřina – druhý den jsem dostal písemnou zprávu.

Ing. Šotner – definuje, co je dopravní nehoda… Dotaz na policii, jestliže na parkovišti někdo do někoho vrazí a ujede, je to dopravní nehoda, je to havárie?

Npor.Bc. Knotek – záleží na tom jestli bude prokázáno, zdali to bylo způsobeno provozem vozidla nebo došlo k poškození ze strany druhé osoby. Poškozené vozidlo na parkovišti, pokud byly zjištěny stopy, že došlo ke srážce, byť je to stojící vozidlo, pak by to byla událost silničního provozu. Pokud ovšem najdete poškozené vozidlo a nelze jednoznačně stanovit, že se jedná o dopravní nehodu, muselo by se věc prošetřit.
Ing. Šotner – jestliže vznikne škoda na majetku naší organizace, musí se to vyšetřit, je to prvopočátek: zavolá se policie…

Npor.Bc. Knotek – ze zákona o provozu na pozemních komunikacích, ten řidič má povinnost přivolat na místo policii v tom případě, že je způsobena škoda na každém ze zúčastněných vozidel ve výši více jak 100tis. Kč, došlo ke zranění osoby, nebo je škoda na majetku třetí osoby. V opačném případě policie na tyto případy nevyjíždí, neboť se to nedá podle zákona o provozu na pozemních komunikacích kvalifikovat jako dopravní nehoda a řidič tu povinnost nemá vůči policii.
Ing. Šotner – ale my máme směrnici, která nám to určuje. Aby se to dalo vyšetřit, musí být zápis.

P. Zpěvák – v usnesení bylo, že tuto věc prošetří FV a KV, ta to prošetřila, máme zápis, nebudeme dělat před lidmi šašky a urážet se.

Ing. Šotner – mám dopis pana Kejíka, kde je psáno, jaké tam jsou podmínky, pan starosta měl zavolat policii. My jsme to neprošetřili, protože jsme neměli materiály, ty jsme si sehnali, můžeme to nyní prošetřit.

P. Zpěvák – když jste si materiály sehnali, tak si to nechte na FV a KV, neřešte to zde, před lidmi.

Ing. Šotner – cituje vyjádření pana starosty…  Žádá vysvětlení…Nezavolal jste policii.
Ing. Ptáček – navrhuji tyto záležitosti vyřídit až na konci zasedání, měli by se řešit věci důležité pro chod města. Souhlasím s panem Zpěvákem, dostali jsme výstup z jednání FV a KV, proto to nechme až na konec do diskuze. 

Ing. Šotner – s tím nesouhlasím je to otázka 20 minut, FV dostal za úkol ještě prošetřit výdaje pana starosty. Ať pan starosta nakreslí parkoviště, jak tam stál.

Žádá vysvětlení k žádankám pana starosty, plánu jízd …

Ing. Vavřina – vysvětluje…  
Ing. Šotner – chybí cestovní příkazy. Je to papír, na základě kterého můžu použít auto od zaměstnavatele. Nemáme doklad, kam pan starosta jel, máme pouze záznam o provozu vozidla.
Ing. Vavřina -  žádanka nemůže chybět. Cestovní příkazy, které nejsou aktivovány na finanční krytí, nemá pan starosta u sebe. Dále vysvětluje cesty pana starosty a místostarosty.
Ing. Šotner – na základě čeho doložíte km? Do cestovního příkazu musí být napsáno odkud, kam a účel, nejsou pořádně vypsané, např. cesta Moravský Krumlov-Praha, po Praze najeto 107km?, vypsat podrobně, kde se pan starosta zastavil.
Ing. Mokrý – v záznamu o vozidle to píšeme stále stejným způsobem… Například cesta zaměstnanců stavebního úřadu by byla rozepsaná na celou stranu za jednu služební cestu. Tehdy jsem po Praze opravdu najel 107 km než jsem se dostal do penzionu, nemohl jsem to najít.

Pí. Novotná – nestačí napsat účel cesty-služebně. Pokud jede stavební úřad, nevadí, ale cesty do Prahy bez vykázání účelu nejsou možné.

Ing. Mokrý – vždy se to zde tak psalo.

Ing. Šotner – dotaz na čerpání stravného za cesty s ubytováním…  Další dotaz k obědům, když jste šel na oběd, nevracel jste stravenky.
Ing. Mokrý – žádný zaměstnanec nevrací stravenky, další měsíc se stravenky odečítají, podle cest atd.

Ing. Floriánová – cestovní příkaz se zaeviduje, pokladní dá podklady pro mzdovou účetní a na základě toho se stravenky odečítají.
Ing. Šotner – to je pouze v případě, když je cestovní příkaz. 

Ing. Mokrý – upřesňuje cestu v Karlových Varech, nespal jsem v hotelu, který byl drahý, ale na privátě.

Ing. Šotner – ale měl jste naúčtovanou plnou cenu stravy, to jste nenapsal.

Ing. Mokrý – vložné se navrací.

Ing. Šotner – to není vložné, ale strava. 

Kolik jste vezl kytek 7.3. na inauguraci do Prahy, kdy jste je kupoval?

Ing. Mokrý – vysvětluje způsob nákupu dvou kytek: den předem, uloženy na MěÚ ve sklepě.
Ing. Šotner – nyní ke služební cestě, kdy byla havárie. Cestovní příkaz 14.10. Klatovy – Brno. Zajímalo by mě, aby nám pan starosta nakreslil, jak to bylo na parkovišti, abychom se posunuli dál. 
P. Pitlach – navrhuji pauzu k vyřešení těchto věcí.

Ing. Mokrý – navrhuji, abyste mi v písemné formě dali všechny námitky, já si na to nechám zákonnou lhůtu, abych na to písemně odpověděl. Na všechno písemně odpovím.

Ing. Šotner – navrhuji, abyste namaloval parkoviště..

Pí. Kočí – musím odejít, omlouvám se, byla bych ráda, kdybychom se domluvili. Je tady hodně bodů, které jsou důležité k jednání.

Záležitosti, které jste objevili, dejte panu starostovi písemně, aby na to mohl odpovědět. 
Ing. Šotner – toto se mělo řešit už před rokem a půl, odkládáním se nic nevyřeší.

Pí. Kočí – nechci nic odkládat, ale takovéto jednání je nedůstojné.

Ing. Šotner – žádá vysvětlení služebních cest, doplnění účelů cest. Jsme veřejná instituce, tak se podle toho musíme chovat.

Pí. Kočí – ano to všechno chápu, prověřme to, ale nemusíme tady ze sebe dělat kašpárky.

Ing. Šotner – tak si připadám já. Proč na to musím přijít já? Zvolili jsme si starosty, který měl tyto problémy srovnat, aby všechno fungovalo…

Jestli se budete bát odvolání na základě toho, že neplní své sliby …

Pí. Kočí – nejsme zastupitelé kvůli penězům, ale proto, že chceme pro občany něco udělat. Vy děláte pro občany něco víc  a za to Vám patří dík. Nashledanou.

Odešla paní Irena Kočí 17:00 (přítomno je 17 zastupitelů)

Ing. Mokrý – potřebuji čas na to odpovědět. Nemůžu Vám tady na místě odpovědět, protože si všechno nepamatuji.

Ing. Šotner – bouračku v Klatovech si musí pamatovat každý.

Ing. Mokrý – nebyla to bouračka.
Ing. Šotner – můžete nám namalovat to parkoviště?

Přišla PharmDr. Marie Strieglerová 1705 (přítomno je 18 zastupitelů)

Ing.arch. Kudrová – dotaz, kdo má právo se otázat na přestupkové komisi ve Znojmě, jak byla šetřena havárie 13.11.2008.

Ing. Vavřina – komise podává informace pouze účastníkům řízení a orgánům činným v trestním řízení.
Ing.arch. Kudrová – vznáší návrh usnesení

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města ukládá starostovi učinit písemný dotaz přestupkové komisi při MěÚ ve Znojmě ohledně projednávání havárie služebního vozidla Města Moravský Krumlov dne 13.11.2008 a následně informoval zastupitelstvo města

     Hlasování:
odsouhlaseno

Pro: 12 – Mgr. Oldřich Dohnal, Mgr. Lubomír Hrubý, Ing.arch. Daniela Kudrová, Ing. Vladimír Lang, Marie Novotná, Bartoloměj Pitlach, Pavel Procházka, PharmDr. Marie Strieglerová, Ing. Michal Šotner, Stanislav Trefil,  Marie Valachová, Ing. Radek Vespalec
Proti: 0  

      Zdrželi se: 5 –  Ing. Jaroslav Mokrý, Ing. Jaroslav Ptáček, MVDr. Petr Sochor, Mgr. Tomáš Třetina, Josef Zpěvák

Ing. Miloslav Souček nehlasoval
Přestávka 1710-1730
Ing. Mokrý – seznamuje s náčrtem parkoviště v Klatovech, vysvětluje…
Ing. Šotner – má výpis z GPS, nesouhlasí s náčrtem. 

Dále jste si nechal auto venku, nebylo to schváleno. Nechal jste auto řídit cizí osobou.

Ing. Mokrý – máme smluvní servis, cesta servisního technika do Ivančic byla v pořádku.

Ing. Šotner – dotaz na spolucestující? Není napsaná v cestovním příkaze.
Ing. Mokrý – moje manželka jako partnerka byla se mnou několikrát, když to vyžadoval protokol.
Ing. Šotner – dalším bodem jsou výdaje pana starosty, prošetření těchto výdajů nesnese odkladů.
Ing. Lang – vysvětluje nárok na stravné…

Ing. Šotner – nesouhlasí…

K výdajům – poradci, výdaje jsou neoprávněné, mělo to projít radou. 

Dary – každý rok se z MěKS berou za 30tis. Kč upomínkové předměty, je nějaká evidence?
Mgr. Třetina – každým rokem čerpáme dary, je to přirozené. Partnerům, se kterými spolupracuji tímto poděkuji. Neevidujeme to.

Ing. Mokrý – to je omyl v účtech. Kdyby to bylo z věcně provozních výdajů a procházelo to účetnictvím, musí být přesně zapsáno, co se přijalo/vydalo na sklad a komu/jak se to vydalo.

Proto každý vedoucí pracovník má položku tzv. na reprezentaci, občerstvení a dary, tato neprochází skladem.

Ing. Šotner – zeptám se Ing. Floriánové, jak je to vedené a když přijde kontrola, bude se dožadovat, komu je ten dar daný?

Ing. Floriánová – vysvětluje…

Ing. Šotner – komu jste darovali dámské etuje?

Ing. Mokrý – z toho důvodu potřebujeme tento materiál dostat do ruky a udělat k tomu písemný rozbor.

Ing. Šotner – řeší další výdaje, není dostatečná evidence, vyslovuje nedůvěru…
Ing. Mokrý – s těmi výdaji velmi opatrně. Teď si zpětně za 3 roky nevzpomenu, ale každá položka by si zasloužila popis na co byla čerpána a k tomu potřebuji podklady a čas.

Ing. Šotner – ještě jeden výdaj-automat u pana starosty, nakupuje se vždy po pracovní době, chtělo by to posoudit, kdo to kupoval, cesťáky…
Ing. Vavřina – to nakupují mí zaměstnanci, kteří tam soukromě jedou svým autem po pracovní době, abychom  měli menší náklady.

Ing. Šotner – já beru menší náklady, ale je lepší udělat větší nákup v Makru, z kterého potom čerpám. Nákup za 300,-Kč je absolutně nehospodárný.

Ing. Vavřina – můj zaměstnanec tam jede ve svém volném čase svým autem a pro svého zaměstnavatele nakoupí věci.

P. Zpěvák – chtěl bych se zeptat, jak dlouho se datují tyto nesrovnalosti?
Ing. Šotner – 3 roky.

P. Zpěvák – před 3 roky jste byli kamarádi, proč jste to nevytáhli tenkrát?

Ing. Šotner – a věděli jsme to?

P. Vybíral – nevěděli, jestliže si pan starosta vezme žádanku, místostarosta mu to podepíše a kontrolní výbor schválí, jak jsme se to všechno měli dovědět?

P. Zpěvák – o tom se vědělo, najednou se tady hádáte jako malý děti, napadáte jeden druhého před lidmi. Tady se nic nevyřeší, jedna věc se tu řeší už dvě hodiny.

Ing.arch. Kudrová – chtěla bych připomenout, že po těch degustacích a večeřích byl rozvážen sbor 490km za jeden den.

Ing. Mokrý – za dobu svého starostování jsem najel zhruba 25tis. km svým autem, nikdo mě neviděl sjíždět Krumlov ve služeb. autě. Za celé funkční období mám dva cesťáky, když nebyly služební auta.
P. Pitlach – musím se ohradit, já jsem najel víc.
Ing. Ptáček – diskuze se zvrhla v naprostou všehochuť. Na začátku, před dvěma hodinami, jsem říkal, abychom se věnovali důležitým věcem pro chod města – bylo samozřejmě pominuto. Teď se vrátím k zápisu z jednání KV a FV, tady je psáno: „KV a FV se dohodl na dalším postupu kontroly, pracovní skupina ve složení ing. Šotner a p. Trefil prověří veškeré doklady spadající ke kontrole, následně budou svolány oba výbory k dalšímu jednání.“ Oba výbory k dalšímu jednání svolány nebyly, protože zřejmě připadalo jako „údernější“ ventilovat to tady na zastupitelstvu. Materiály žádné nemáme, tyto důležité materiály jsme měli dostat v předstihu a že tady někdo lítá s papírama a ukazuje čísla, to je pro mě naprosto nezajímavé. Za ty dvě hodiny, co tady sedíme, to nemůžeme prostudovat. Tyto materiály by nejdříve měly projednat tyto dva výbory a měl by z nich být jednoznačný výstup.
Pí. Novotná – všem zastupitelům bych chtěla říct, aby každý zhodnotil cenu peněz. Ve školce mají staré dveře, staré židličky, je to smutné, že dovedeme na takové věci čerpat peníze, když jsou jinde potřebnější.

Ing. Šotner – zastupitelům jsme dali na poslední chvíli materiály proto, že nás vyděsily. Čekali jsme špatnou věc, ale že to bude až tak špatné, jsme netušili. Já tímto panu starostovi vyslovuji nedůvěru, byl jmenovaný za ODS s tím, že změní na úřadě věci, změnil je k daleko horšímu. Navrhuji vyjádření nedůvěry panu starostovi a jeho odvolání z funkce starosty.
Ing. Mokrý – já mám jiný návrh, protinávrh, aby zastupitelstvo vzalo na vědomí zápis z KV a FV a aby výbory prostudovaly tyto materiály, protože na všechny je třeba odpovědět.

Ing. Šotner – když někdo vysloví starostovi nedůvěru, musí se hlasovat. Zeptáme se pana Kejíka.

JUDr. Kejík – odpovím Vám se zákonem v ruce…
Ing. Mokrý – je to nestandardní situace, odvolání na základě nesplnění usnesení výborů zastupitelstva.
Ing. Šotner – vyslovení nedůvěry jednoznačně popisuje zákoník. 

Ing. Ptáček – KV a FV jsou ze zákona výbory zastupitelstva a pokud z toho společného jednání vyjde nějaký výstup, je třeba ho respektovat. Není na místě zde vykládat, že nejsme ochotni seznámit se s materiály. Pravidla musíme dodržovat všichni.

JUDr. Kejík – cituje zákon o obcích…
Ing. Mokrý – smutný obraz práce naší rady je dlouhodobě v tom, že již není koaliční a mnozí lidé přetahují problémy, které by se daly vyřešit v radě, na zastupitelstvo, zastupitelstvo je větší obecenstvo.
Pí. Novotná – jak se platí využití služebních telefonů pro soukromé účely, je k tomu nějaký seznam?
Ing. Vavřina – každý zaměstnanec dostane seznam-výpis telefonních hovorů, ze kterého vybere soukromé hovory a zaplatí je na pokladně.

Pí. Novotná – u pana starosty je automat, který doplňuje firma zhruba za 1000,-Kč měsíčně, doklady tam jsou. V prosinci 2007 nebo 2008 se nakoupila káva za 5000,-Kč, k čemu to bylo určeno?

Ing. Floriánová – jednalo se o zásobu…

Pí. Novotná – a v únoru byla koupena další…
Ing. Mokrý – rozpočet schvaluje každý rok zastupitelstvo, polovina rozpočtu se spotřebuje na minerálku, kávu a občerstvení. 
Ing. Ptáček -  Ing. Šotner tady předložil nějaký návrh, teď tu dochází k nějakým pokusům o ovlivnění, když už ten návrh tady padnul, nechte o něm, pane starosto, hlasovat, ať můžeme pokračovat dál…

Ing.arch. Kudrová – do zápisu chci doslovně uvést, že zastupitelé, kteří budou proti odvolání, nebo se zdrží odvolání starosty, nesou plnou zodpovědnost za řízení tohoto města tímto způsobem.

P. Zpěvák – to je co jako? Vyhrožování?
Ing. Lang - paní Kudrová, kde jste to vzala, přestaňte s tím…

Ing.arch. Kudrová – ...mám na to právo, chci to uvést do zápisu…

Ing. Lang - …právo, vždyť je to nesmysl…

Ing.arch. Kudrová - …pokud chcete říct něco do zápisu, rovněž řekněte, já na tom trvám…
P. Pitlach – proběhne další etapa kanalizace, kdo se podílí zhruba jakou částkou na této akci?

Mgr. Třetina – vysvětluje…

P. Pitlach – ptám se znovu, je to VaK?

Ing. Mokrý – VaK se podílí 8mil. Kč.

Mgr. Třetina – VaK se podílí 10% na každé investiční akci, kterou realizuje.

P. Pitlach – VaK? Není to náhodou svazek VaK? V tom je rozdíl. Ing. Kokeš si zaslouží, aby byl jinak prezentován.
Mgr. Třetina – omlouvám se zastupitelům, že jsem neužil termín „svazek VaK Třebíč“, ale použil jsem VaK Třebíč.

Ing. Mokrý – dávám hlasovat o svém vlastním odvolání

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města odvolává ing. Mokrého z funkce starosty města.
     Hlasování:
neodsouhlaseno

Pro: 8 – Mgr. Oldřich Dohnal, Mgr. Lubomír Hrubý, Ing.arch. Daniela Kudrová, Marie Novotná, Bartoloměj Pitlach, Pavel Procházka, Ing. Michal Šotner, Stanislav Trefil

Proti: 3  - Ing. Jaroslav Mokrý, Ing. Jaroslav Ptáček, MVDr. Petr Sochor

      Zdrželi se: 7 –  Ing. Vladimír Lang, Ing. Miloslav Souček, PharmDr. Marie Strieglerová, Mgr. Tomáš Třetina, Marie Valachová, Ing. Radek Vespalec, Josef Zpěvák

3. Kontrola úkolů Rady a Zastupitelstva Moravský Krumlov – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta
Návrh usnesení

Zastupitelstvo města bere na vědomí předložený materiál pro kontrolu úkolů RM a ZM města Moravský Krumlov

4. Zpráva o činnosti Rady města Moravský Krumlov od 36. Zasedání ZM – předkládá 

Ing. Jaroslav Mokrý, starosta

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti Rady města Moravský Krumlov

7. Informace – indikativní nabídka úvěru – předkládá Tomáš Třetina, místostarosta
Ing. Mokrý – vysvětluje…

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o stavu prací na zabezpečení překlenovacího investičního úvěru
8. Zpráva o činnosti Městské policie Moravský Krumlov v roce 2009 – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta

P. Zpěvák – navrhuje udělení odměny za dobře odvedenou práci…

Ing. Mokrý – ano, toto je v mé kompetenci. 

Velice úsporně hospodaří se mzdovými prostředky, na rozdíl od minulosti.

Ještě vám řeknu jednu zajímavost, velitel MěP pan Fráňa má speciální zkoušky pro práci ve výškách horolezeckým způsobem. Letos na ulici Břízové jsme téměř museli zavřít obchody, když si pan Fráňa se svolením města dovezl materiál a sníh ze střechy shodil. Bylo by dobré, kdyby město našlo v rozpočtu pár korun a vybavilo MěP sedačkou, zvedací kladkou atd., mohli by toto dělat ve vlastní režii. Pan Fráňa má certifikát na práci ve výškách, na práci na hladině, na práci pod nezajištěnou hlubinou, i na práci pod vodou.
Návrh usnesení

Zastupitelstvo města schvaluje zprávu o činnosti Městské policie Moravský Krumlov a vyslovuje jí za tuto činnost uznání
     Hlasování:
odsouhlaseno

      Pro: 17 – Mgr. Oldřich Dohnal, Mgr. Lubomír Hrubý, Ing.arch. Daniela Kudrová, Ing. Vladimír Lang, Ing. Jaroslav Mokrý, Bartoloměj Pitlach, Pavel Procházka, Ing. Jaroslav Ptáček, MVDr. Petr Sochor, Ing. Miloslav Souček, PharmDr. Marie Strieglerová, Ing. Michal Šotner, Stanislav Trefil, Mgr. Tomáš Třetina, Marie Valachová, Ing. Radek Vespalec, Josef Zpěvák

Proti: 0  

      Zdrželi se: 1 –  Marie Novotná 

9. Modenizace varovného systému města Moravský Krumlov – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta
Ing. Vavřina – vysvětluje…
Ing. Mokrý – doplňující informace: 2x jsme žádali HZS, abychom se dostali do jejich dotačních titulů a 2x nám různé ředitelství okresní ze Znojma i krajské z Brna, odpovědělo, že HZS nám nic nedá, protože mu byly omezeny prostředky pro tyhle účely varování obyvatelstva. Takže jedině SFŽP.
Návrh usnesení

Zastupitelstvo města schvaluje zapojení města do dotačního titulu SFŽP, program 1.3.1., za účelem získání dotace na realizaci investiční akce „Modernizace varovného systému města Moravský Krumlov“
          Schváleno jednomyslně.
Návrh usnesení
Zastupitelstvo města schvaluje text čestného prohlášení o zajištění spolufinancování akce „Modernizace varovného systému města Moravský Krumlov“ v předloženém znění a pověřuje starostu města podpisem tohoto čestného prohlášení
          Schváleno jednomyslně.
10. Termíny schůzí Rady města na rok 2010, Termíny zasedání Zastupitelstva města na rok 2010 – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta
Ing. Mokrý – vysvětluje…

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města bere na vědomí termíny schůzí Rady města na rok 2010
Návrh usnesení

Zastupitelstvo města schvaluje termíny zasedání Zastupitelstva města na rok 2010 v upraveném znění

          Schváleno jednomyslně.
11. Souhlas města s vytvoření VPP pracovních míst – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta
Ing. Vavřina – vysvětluje …
Návrh usnesení

Zastupitelstvo města schvaluje vytvoření 6 míst pro uchazeče o zaměstnání v evidenci práce ÚP Znojmo na tzv. veřejně prospěšné práce v roce 2010 u příspěvkové organizace Technická a zahradní správa Moravský Krumlov, se sídlem U mostu 587, Moravský Krumlov, IČO: 00150118, a to na sezónní práce při údržbě zeleně a úklidu komunikací. Zároveň schvaluje přijetí dotace ze SR na krytí nákladů spojených se zaměstnanci VPP a pověřuje starostu podpisem příslušných smluv

          Schváleno jednomyslně.
12. Společná zpráva KV a FV ZM Moravský Krumlov ve věci kontroly služebních cest starosty města – předkládají předsedové výborů
Návrh usnesení

Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z kontrolního a finančního výboru, konaného dne 27.1.2010

13. Korespondence 
Ing. Mokrý – cituje poděkování paní Urbanové.
15. Diskuze
P. Procházka – podávám tímto k dnešnímu dni rezignaci na členství v Radě města Moravský Krumlov, dokládám písemně.
Ing.arch. Kudrová – podávám tímto dnem rezignaci z členství v Radě města z důvodu nedůvěry ve vedení města, dokládám písemně.
P. Pitlach – dosud byla rada 6 členná? Rada musí být nejméně 5 členná.

Pí. Novotná – 29.6. jsem byla zvolena za členku kontrolního výboru. Do včerejška nejsem na nových webových stránkách uvedena jako členka KV, naopak jsou tam vedeni členové, kteří v KV už dávno nejsou. Mimochodem by mě zajímalo, kolik nové stránky stály.
Ing. Brücková – zrovna dneska jsem nechala opravit seznam členů komisí a výborů. 

Ing. Floriánová – nové stránky stály 75 tis. Kč, částka se zaplatila firmě Bravissimo.

PharmDr. Strieglerová – mám dotaz, jak to vypadá se zahradníkem pro zámecký park.

Mgr. Třetina – jsme domluveni s paní Kudláčkovou, že si tento týden vyzvedne podklady pro údržbu parku. Dotace není podmíněna tím, že budeme mít zahradnici. Zámecký park budeme udržovat v rámci přijetí dotace.

Ing. Šotner – veřejně odstupuji z funkce člena rady Moravského Krumlova pro úplnou ztrátu důvěry vedení města. Moje hlasování nebude mít vůbec žádnou váhu. Dokládám písemně.
Návrh usnesení

Zastupitelstvo města bere na vědomí vzdání se mandátu na člena RM pana Pavla Procházky, Ing.arch. Daniely Kudrové a Ing. Michala Šotnera ke dni 8.2.2010

Mgr. Třetina – RM je tříčlenná, nyní přecházejí pravomoci na pana starostu, svoláme nové ZM, na kterém bude volba nových členů do RM. 
P. Kabelka – chtěl bych touto cestou poděkovat MěP, hlavně veliteli panu Fráňovi, protože během 14 dní skutečně zasahovali ve 3 nebo 4 případech na likvidaci sněhu ze střech.

16. Usnesení

Usnesení, které je přílohou zápisu, přednesl za návrhovou komisi Pavel Procházka
17. Závěr
Pan starosta ukončil zasedání Zastupitelstva města v 19:15 hodin.
Zapisovatelka:
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………………………………….



………………………………….

Mgr. Tomáš Třetina





Ing. Jaroslav Mokrý
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starosta
Počet příloh: 2

Příloha č. 1
ZÁPIS

z pokračování 37. zasedání zastupitelstva města v Moravském Krumlově, konaného dne 8.2.2010 v zasedací místnosti Městského úřadu, začátek zasedání v 16:00 hod.
Podrobný popis Interpelace – havárie služebního vozidla dne 13.11.2008 - na žádost Ing.arch. Kudrové a p. Procházky

Pí. Novotná – na 24. zasedání ZM ze dne 15.12.2008 bylo toto usnesení: Zastupitelstvo města ukládá - kontrolnímu a finančnímu výboru prošetření  havárií služebního vozidla 2B2 9999  včetně finančních  úhrad od data pořízení vozidla.
Pí. Valachová – k této záležitosti se FV a KV sešel a projednal, vycházeli jsme z předložených materiálů, které nám byly zpřístupněny. Jak byla poskytnuta náhrada plnění jsme neřešili. Zápis jsme předložili.

Pí. Novotná – byla nějaká náhrada ve škodní komisi předepsaná a uhrazená?

Ing. Vavřina – ve škodní komisi nemohla být žádná náhrada předepsaná, doteď nemáme žádné stanovisko přestupkové komise Znojma, nevíme kdo a jakým % se na havárii podílí.

Ing.arch. Kudrová – mělo se to do roka prošetřit, teď to padá, to propadlo?

P. Zpěvák – po roce je to promlčené.
Pí. Novotná – kde je zápis policie?

Mgr. Třetina – tento přestupek řeší přestupková komise ve Znojmě, až ho vyřeší, bude se tím zabývat naše škodní komise.

Ing.arch. Kudrová – to už nevyřeší, do roka to měla řešit, my o tom nevíme…

Ing. Šotner – měl na to tlačit úřad, škodní komise, od čeho to máme, jestliže je jednoznačné, že se to má vyřešit, mělo by se tam zavolat a pospíšit to, říct: potřebujeme, bude to rok, ať to neprošvihneme. Chcete říct, že se to už ve Znojmě řešit nebude? To je bez závěru?
Ing. Mokrý – jsou tam obrovská kvanta přestupků, kdyby tady byla děvčata z přestupkové komise, řekla by nám, že i u nás jde hodně přestupků do prekluze, je to docela možné.

Ing. Šotner – jestli se nepletu, škodní komisi potom se přešoupne sem, jedná se o to jestli to je to trestný čin, když tam došlo k újmě na zdraví, nebo k velké škodě-tak to jde k soudu. 

Škodní komise se zpátky vrací a řeší se to tady. Tady se řeší přestupky našich řidičů někde pryč. Je tady někdo z přestupkové komise, aby nám řekl jak to je?

Ing. Vavřina – přestupková komise řeší přestupek podle místa nehody. Nehoda se stala u Znojma.

Ing. Šotner – dobře, takže to už asi nezjistíme.

.

.

.

Ing.arch. Kudrová – dotaz, kdo má právo se otázat na přestupkové komisi ve Znojmě, jak byla šetřena havárie 13.11.2008.

Ing. Vavřina – komise podává informace pouze účastníkům řízení a orgánům činným v trestním řízení.

Ing.arch. Kudrová – vznáší návrh usnesení

Já si myslím, že to byla škoda kolem 200tis. a že nás všechny zajímá jaký je výsledek.

Ing. Šotner – byla tam škoda na zdraví a škoda na majetku, řeší se to soudem nebo jak, my tady nic nevíme

P. Zpěvák – jaké je to datum? 13.11.2008-to je už promlčené.

Ing.arch. Kudrová – tak nám přestupková komise odpoví, že je to promlčené, že to neprojednala z důvodu…

Ing. Mokrý – komise Vám neodpoví, odpoví mně. A zřejmě z důvodu prekluze, protože toho mají hodně, jako u nás.

P. Zpěvák – platí závěr KV, o čem je tady řeč?

P. Vybíral – musíme mít především materiály ke kontrole.

Pí. Valachová – KV vycházel z materiálů, které nám byly předloženy, na základě těchto materiálů byl udělaný zápis a ten Vám byl předložen. FV si tam vyhrazuje další jednání..

P. Procházka – zastupitelstvo je nejvyšší orgán, když máme pochybnosti k činnosti výborů, můžeme to zde řešit.

P. Zpěvák – musíte se sejít, dojít k nějakému závěru a potom předložit zastupitelstvu.

P. Procházka – výbor je volen zastupitelstvem a pokud nemáme k výsledku zápisu důvěru, z toho důvodu, že neměli dostatek materiálů, zastupitelé si tyto materiály sehnali a řešíme to teď tady.

Ing.arch. Kudrová – vznáší návrh usnesení

Příloha č. 2
ZÁPIS

z pokračování 37. zasedání zastupitelstva města v Moravském Krumlově, konaného dne 8.2.2010 v zasedací místnosti Městského úřadu, začátek zasedání v 16:00 hod.
Doplnění Interpelace na žádost Ing. Šotnera

Ing. Šotner – dotaz na čerpání stravného za cesty s ubytováním. Máte tady 5 noclehů za 980,- Kč, jsou to všechno dvoulůžkové pokoje (ověřeno telefonicky), jsou i se snídaní. Proč jste v cestovních příkazech psal, že jste stravu nečerpal? Účtoval jste plné stravné. V Karlových Varech jste si účtoval 75,- a 113,- a když jsme probírali doklady, našli jsme přihlášku, kde bylo napsané, že v ceně 2000,- na pokoji, je plná strava na oba dva dny a Vy tady máte, že jste si to pokrátil pouze o obědy, ale snídani a večeři jste naúčtoval úřadu a toho je tady víc. Při kontrole jsme také vytáhli, jak jste hostil svoje poradce a všelijaké týmy, pozval jste je vždy na oběd, sám jste oběd čerpal, ale už jste nevracel stravenky. Máme tady o tom, kolik jste čerpal stravenek, kolik jste jich vracel za dovolenou, kolik za služební cestu.

Ing. Mokrý – žádný zaměstnanec nevrací stravenky, účtárna podle zúčtovaných náhrad zkracuje stravenky v příštím období, podle cest, podle proplacených obědů atd., to dělá účtárna.

Ing. Šotner – toto nedělá, protože to není v rámci cesťáku.

Ing. Mokrý – nevím jakou máte iluzi o stravenkách uvolněných funkcionářů, stravenka je bezcenná. Uvolnění funkcionáři nečerpají z věcně provozních výdajů města ani korunu.

Ing. Šotner – můžeme se zeptat paní Floriánové, jak se to tady dělá, účtuje?

Ing. Floriánová – jde to přes pokladnu, jak se vyplácí v hotovosti cesťák, cestovní příkaz se zaeviduje, pokladní dá podklady pro mzdovou účetní a na základě toho se stravenky odečítají.

Ing. Šotner – jedná se pouze o služební cesty, když je cestovní příkaz. Pokud je jenom účtenka z hotelu, oběd pro pozvané hosty…

Ing. Floriánová – to se nikde nevede.

Ing. Šotner – a jsme u toho a toho je tady mraky, proč účtařka přímo ty Karlovy Vary 28.5., kdy se platilo přes účet 2000,- a je v tom plné stravné, jak to, že jste to proplatili? Jsou tam škrtlé obědy, proč jste neobjevili, že čerpal snídani a večeři?
Ing. Mokrý – když nám oznámili, že v hotelu Thermal mám ubytování za 2950,-, odmítl jsem ubytování  v hotelu Thermal, řekl jsem, že nedám městské peníze za jednu postel 2950,- x 2. Mám tam spolužáka, našel jsem si ubytování v soukromí a nečerpal jsem ani snídaně, ani večeře, protože jsem v tom hotelu vůbec nebyl. Čerpal jsem pouze oběd, který jsem odečetl.

Ing. Šotner – ano, je tam napsané, že jste byl v soukromí, ale to že nebudete čerpat, jste nenapsal, tudíž Vám naúčtovali plnou cenu stravy, tedy úřadu.

Ing. Mokrý – vložné se navrací.

Ing. Šotner – to není vložné, ale strava. 

Kolik jste vezl kytek 7.3. na inauguraci do Prahy, kdy jste je kupoval?

.

.
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Ing. Šotner – má výpis z GPS, nesouhlasí s náčrtem. 

Dále jste nechal auto stát venku až do rána a ve směrnice o provozu jednoznačně je, že když auto je přes noc venku, musí to být na druhé straně žádanky napsané a to tam není. Porušil jste směrnice, svévolně jste si nechal auto…

Ing. Mokrý – potřeboval jsem vyložit věci a panu Hakenovi jsem dával auto…

Ing. Šotner – …copak může zůstat služební auto bez schválení venku?

Ing. Mokrý – ano, to jsem si schválil sám.

Ing. Šotner – pan Haken řídil služební auto do Ivančic sám, nebo s ním někdo jel?

Ing. Mokrý – řídil to sám.

Ing. Šotner – to se může pane tajemníku podle směrnice o autoprovozu, že služební auto řídí osoba cizí až do Ivančic?

Ing. Mokrý – náš servisní technik smluvního servisu to dělá běžně, je to smluvní servis, auto bylo u nich koupeno.
Ing. Šotner – dotaz na spolucestující? Nechám tady kolovat, co to je cestovní příkaz, je zde kolonka spolucestující, bavili jsme se o tom, že by byl velký průšvih, kdyby tam nebyli napsaní žádní spolucestující a něco se stalo. Spolucestující se píší i do žádanky a z toho se to kopíruje dále, jestliže jste zastavil před vchodem, přijde mi to, že jste tam vyložil paní Mokrou a to z toho důvodu, že náhodou při kontrole, byly dva cesťáky, kdy jsem si vzpomněl, že jste měl soukromou cestu na výstavu SPOTU, byly tam pozvaní i autoři, byl jste tam Vy a měl jste tam i paní Mokrou, bylo to v Jihlavě a Třebíči a není ani na jednom cestovním příkaze zapsaná. Mám důvodné podezření, protože jsem zjišťoval, že všude jsou dvojlůžka, pan tajemník mně nemůže říct, jestli paní Mokrá měla nebo neměla dovolenou, to se nedozvím, proto vidíte, že i kontrolní mechanizmy našeho úřadu se některých věcí nedopátrají. V hotelu mi sdělili, že bylo manželské dvojlůžko, v ceně snídaně, ale kdo tam spal, se nedozvíme, nemůžu to doložit.

Ing. Mokrý – moje manželka jako partnerka byla se mnou několikrát, když to vyžadoval protokol. Jestliže je člověk pozván do senátu na zahajovací koncert, všichni tam jsou s partnerkami, bylo by nepřirozené, kdyby tam nebyli s partnerkou. Jestliže je pozván na hrad k panu prezidentovi, je tam s manželkou atd.

Ing. Šotner – má tam být spolucestující a manželka by měla mít spoluúčast na ceně. Jestliže tam jedu jako starosta, ano, vezmu si tam manželku, napíšu to sem…

Ing. Mokrý – ne, jestliže tam jedu jako starosta reprezentovat město, tak manželka tam jede jako partnerka a žádná spoluúčast na ceně, je to běžné…

Ing. Šotner – ale nedostal jste povolení…

Ing. Mokrý – já nepotřebuju k návštěvě prezidenta pověření a povolení…

Ing. Šotner – ano my Vám to schválíme, když nám řeknete, že pojede paní Mokrá taky Vám to schválíme…

Ing. Mokrý – pan tajemník o tom ví.
Ing. Šotner – dalším bodem jsou výdaje pana starosty, prošetření těchto výdajů nesnese odkladů. U pana starosty vždy chybí číslo dokladu, čerpá si neoprávněně stravné, město proplácí nocleh jeho manželce, nikdo mu to neschválil, jsou tady jízdy bez povolení, jestli Vás to zajímá, já to šetřit nebudu. Je nám vyčítáno, že tady zdržujeme, byli jsme pověření to prošetřit, tady jsou výsledky.
Ing. Lang – chtěl bych něco říct ke stravnému. Když někoho napadám, nebo konstatuju, tak musím prvně vědět a to Vy nevíte. Samozřejmě, když pojedu na služební cestu, na celý den budu mít zajištěnu stravu, přesto mně vzniká nárok na proplacení diet. Samozřejmě zkrácených.
Ing. Šotner – o tom jsme se bavili, městský úřad to využívá a pan starosta se nepřizná, že měl stravu a je to v ceně. Ze zákona také vyplývá, že pokud je z dokladu patrno, že je čerpáno jakékoliv jídlo, musí být kráceno, jestliže organizace na to přistoupí. To jsem se ptal, organizace na to přistoupí. Jestliže z dokladu vyplývá, že si zaplatil snídani, oběd, večeře, nedostane ani korunu. Vnitřní směrnice jednoznačně říkají, že mu musí zabezpečit tři jídla, ty jsou zabezpečeny v ceně toho dokladu.

Ing. Lang – přesto vzniká nárok na zkrácené diety, ve směrnici to je.

Ing. Šotner – ano vzniká nárok, ale jestliže pan tajemník říká, že se krátí strava, tak se krátí.

Ing. Lang – máte tam doklady…

Ing. Šotner – ano máme, tady kolujou doklady, kde se hradí plná strava…

Ing. Mokrý – a máte tam také doklady, kdy bylo plné vložné se stravou, kde se neúčtuje nic?

Ing. Šotner – ano máme, úřad podle toho jede, tak to tak musí být, jestliže se stravné krátí, tajemník to odsouhlasil, tak pokud je čerpaná snídaně,oběd,večeře, tak se to krátí, není vyjímka. Můžeme k těm výdajům.

Ing. Mokrý – k těm výdajům jsem již říkal, že bez diáře a bez toho, abych měl konkrétní jednotlivé položky, nemohu tady odpovídat. Na to si vezmu zákonnou dobu na písemnou odpovědět, na to mám právo.

Ing. Šotner – máte právo, my tady plníme usnesení zastupitelstva. Začnu položkou poradci- Vámi nominovaní, nikým neschválení. Tvrdil jste, že nic nedostávají, že pouze pracují… Vloni zřízená degustace za 7tis. nás vyprovokovala k tomu, že ty doklady, které jsem dostali vybrat a vždycky, když byla poznámka Vaší rukou poradci, osobní dary, pohoštění, osobní sbor starosty, máme to spočítané, probíhalo to každý rok a stálo nás to zhruba 60 tis. za celé funkční období.  

Další položkou jsou dary – každý rok se z MěKS berou za 30tis. Kč upomínkové předměty, je nějaká evidence?

Mgr. Třetina – každým rokem čerpáme dary, je to přirozené. Partnerům, se kterými spolupracuji tímto poděkuji. Neevidujeme to.

Ing. Mokrý – to je omyl v účtech. Kdyby to bylo z věcně provozních výdajů a procházelo to účetnictvím, musí být přesně zapsáno, co se přijalo/vydalo na sklad a komu/jak se to vydalo.

Proto každý vedoucí pracovník má položku tzv. na reprezentaci, občerstvení a dary, tato neprochází skladem.

Ing. Šotner – zeptám se Ing. Floriánové, jak je to vedené a když přijde kontrola, bude se dožadovat, komu je ten dar daný?

Ing. Floriánová – vysvětluje…

Ing. Šotner – komu jste darovali dámské etuje?

Ing. Mokrý – z toho důvodu potřebujeme tento materiál dostat do ruky a udělat k tomu písemný rozbor.

Ing. Šotner – řeší další neoprávněné výdaje, neexistuje vnitřní evidence upomínkových předmětů za cca 150tis. Kč, vyslovuje nedůvěru.

.
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Ing. Šotner – zastupitelům jsme dali na poslední chvíli materiály proto, že nás vyděsily. Čekali jsme špatnou věc, ale že to bude až tak špatné, jsme netušili. Proto si myslím, že to musíme řešit okamžitě, protože pan starosta rozhoduje o pohoštění několika svých vyvolených, kteří ho potom brání v kontrolním výboru, nebudu jmenovat, jsou to lidé na výplatní listině, taky to tak vypadá, že se kontrolní výbor 2x rozešel. Nemůže jezdit tak, aby nám to nedoložil. Morálka by tady měla být. Jestliže někomu vadí, že tady emotivně křičí, měl by se na ty materiály podívat a jestli mu nevadí, že se tady prošustrovalo x desítek tisíc, je to chyba. Já tímto panu starostovi vyslovuji nedůvěru, byl jmenovaný za ODS s tím, že změní na úřadě věci, změnil je k daleko horšímu. Dokládají to tyto dokumenty. Někdo je chce, někdo nechce. ODS to chtěla řešit před 1,5, neprošlo to. Navrhuji vyjádření nedůvěry panu starostovi a jeho odvolání z funkce starosty.
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